
Combine

Gord

Setkání s GeoGetem

Pokročilí
1. 2. 2014



Přehled

○ historie, důvod vzniku
○ účel, možnosti
○ ukázkové vytvoření dávek pro import GPX/PQ a 

načtení posledních nálezů
○ použití proměnných
○ záludnost příkazového řádku (cmd.exe)
○ speciální techniky



Historie

○ důvod vzniku: postupná aplikace několika filtrů
○ postupné doplňování funkcí
○ aplikace seznamů, spouštění exe, bat, některé 

příkazy Geogetu
○ …
○ dnes poměrně komplexní nástroj



Účel, možnosti

Účel:
○ automatizace opakovaně prováděných činností
○ nikdy na nic nezapomenu
○ vždy budou akce ve správném pořadí
○ spouštění na jedno kliknutí
○ vícenásobné použití dávek v jiných dávkách (např. 

nastavení a spouštění POI Loader.exe)
○ nemusím u toho sedět
○ kdo programuje, udělá si sám plugin, nepotřebuje 

Combine, i když to možná bude s ním mít 
jednodušší



Možnosti

○ postupné skládání příkazů
○ práce s definovanými filtry a ggt seznamy (Add, Sub, 

Set)
○ práce se seznamem keší
○ práce s referenčními body, sloupci
○ práce s pluginy (export, import, zpracování dat)
○ práce s databází (přepínání, SQL, …), s TAGy
○ interakce s uživatelem (zobrazení zpráv, přebírání 

vstupu)
○ spouštění jiných připravených dávek



Možnosti 2

○ práce s proměnnými (nastavení, testování hodnot 
…)

○ práce s diskem a soubory (exe, bat, html, text, ini, 
…)

○ práce s registry Windows
○ FTP, HTTP
○ GC Live
○ podmíněné provádění příkazů
○ ggs makra, toolbar, plugin manager



Ukázka - import dat

Dávka pro import GPX, doplnění základních 
TAGů:

○ vytvoření, pojmenování dávky
○ definice dávky

■ test databáze, přepnutí na správnou databázi
■ import GPX souboru nebo PQ
■ potlačení informace o importu
■ spuštění tagovacích pluginů Divider, Elevation



Ukázka - import dat

Krok za krokem
○ vytvoření, 

pojmenování 
dávky

○ vhodné jméno, 
ohled na řazení



Ukázka - import dat

Test databáze



Ukázka - import dat

Přepnutí na 
správnou
pokud je potřeba



Ukázka - 
import dat

Přepnutí na 
správnou

Výsledek po OK



Ukázka - import dat

Import GPX/PQ
○ asi bychom importovali z mailu, ale zde budeme 

importovat již stažený soubor z PQ



Ukázka - import dat

Potlačíme statistiku 
importu

○ příkaz musíme 
předřadit importu



Ukázka - import dat

Spustíme tagovací pluginy
○ Divider
○ Elevation



Ukázka - import dat

Předpokládáme časté použití => uložíme na 
toolbar



Ukázka - import dat

Spustíme …
a vidíme …
(když není potlačená statistika)

○ databáze
○ importováno
○ bez varování



Ukázka - import nálezů

○ test databáze, přepnutí na statistickou (zachování 
stavu v okamžiku nálezu)

○ aktualizace nálezů (lépe logů!)
○ potlačení statistiky importu
○ otagování pro statistiky: Logator (budoucí statistiky)
○ zobrazení přidaných keší (SQL, čas aktualizace)
○ otagování pro statistiky: SvetloTma + pro další ručně 

zadávané TAGy (bonusové hodnoty, FTF, DNF, …)



Proměnné

○ Combine zpřístupňuje systémové (Win) proměnné 
(USERNAME, APPDATA, ComSpec,...), 
GeoGetí (GG_OWNER, …)  + svoje (viz ararat) + 
uživatelské

○ vždy textová hodnota, ale může být vyhodnocena 
jako číslo

○ interakce s uživatelem - Ano, Ne, Text
○ podmíněné provádění (viz přepínání databáze v 

předchozích příkladech)



*.exe a příkazový řádek

Někdy není vhodný příkaz GeoGetu, je lépe 
použít program *.exe nebo příkaz shellu, 
příkazového řádku (cmd.exe)

○ RunShell, RunExec
○ rozdíly mezi interním a externím příkazem
○ interní RunExec cmd.exe copy s1+s2 s3
○ externí xcopy s1+s2 s3



Speciální techniky

  kombinace více DB

  manipulace s config

  použití podprogramu



Speciální techniky - config.pas

➢ manipulace s *.config.pas
○ efektivní, efektní - plugin dočasně pracuje jinak než 

běžně (neptá se na nic, pracuje s jinými soubory, …)
○ opatrně
○ testovat, vracet původní

➢ 2 možnosti realizace
○ úprava souboru (regex, write)
○ pro každou úlohu zvláštní soubor a jen přejmenovat 

(podle mne vhodnější postup)



Speciální techniky - 
podprogramy

➢ podprogramy (např. načtení bookmarků)
○ proměnné jsou předávány do spouštěných dávek
○ to umožňuje nastavením proměnných řídit běh 

spouštěné dávky



Speciální techniky - 
podprogramy

! testovat předané 
hodnoty, aby 
nedošlo k havárii



Speciální techniky - rekurze

rekurzivní spouštění (např. zjištění písmene 
disku s telefonem)

○ velmi opatrně!
○ zacyklení
○ přetečení
○ přepsání paměti
○ důkladně testovat

volání sebe sama



Speciální techniky - zprávy 
oknu

(novinka v příští verzi Combine, 2.0.11.22)
např. zobrazení bodů přidaných importem

nebo OK po úspěšném importu nálezů na gc.cz

○ může být alternativou k potlačení statistiky po 
importu, univerzálnější, můžeme zobrazit 
požadovaný stav

○ kliknutí myší na libovolný ovládací prvek (tlačítko, 
menu, …)

○ libovolná WM zpráva (teoreticky třeba zapsání textu 
do nějakého editačního okna, …)



Speciální techniky - zprávy 
oknu

○ složité pro běžné uživatele
○ nutno definovat “okno”, kterému poslat systémovou 

zprávu (WM_CLICK, WM_KEYDOWN, …)
○ je třeba vědět co má být v parametrech zprávy

○ je možné použít hodně univerzálně, poslat lze 
jakoukoli systémovou zprávu

○ je možné kliknout na položku v menu, na tlačítko v 
dialogu (i jiné aplikace než GeoGet, např. POI 
Loader)



Speciální techniky - zprávy 
oknu

Microsoft Spy++ 
nebo podobná 
aplikace

○ třída, titulek
○ regulární 

výraz



Combine - a co dál?

Kde Combine nestačí, nezbývá než se vrhnout 
na plnohodnotné programování pluginů.


